
13. ledna 1998  Zpravodaj obce Poděšín č. 1/1998   

 1 

ZZPPRRAAVVOODDAAJJ    
                             obce Pod ěšín             č. 1/1998 
 
Prodej obecních pozemk ů. 
V měsících listopadu a prosinci proběhl prodej zaplocených a zastavěných obecních pozemků těmto občanům: 

Č. Jméno č.p. Plocha    [[[[m2]]]] Cena včetně poplatk ů za zaměř. a odhad  
1 Flesar Stanislav 7 180   6 810,- 
2 Dočekal Jaroslav 9 345  10 110,- 
3 Flesar Bohumil 10 281   8 830,- 
4 Doležal Josef 12 353  10 270,- 
5 Matoušková Růžena 18 459  12 610,- 
6 Šorf Bohuslav 26 302  10 000,- 
7 Pěchotová Marie 28   90    4 080,- 
8 Stejskalová Marie 44   68   3 610,- 
9 Žák Libor 60 425  11 710,- 
10 Provazník Lubomír 65 451   9 700,- 
11 Jágr Pavel 89   98   2 560,- 

 
 

Dopravní obslužnost. 
V současné době probíhá boj mezi obcemi a Okresním 
úřadem ve Žďáru n.S. o placení dopravní obslužnosti. 
Návrh obcí je, aby veškerou autobusovou dopravu platil 
Okresní úřad, protože má dostatek finančních 
prostředků na zmíněnou úhradu a ještě by nepřímo 
dotoval všechny obce okresu Žďár n.S. ( V současné 
době veškeré dotace dostanou jenom města a něco 
málo velké obce ). Tento návrh schválilo Okresní 
shromáždění, ale přednosta Okresního úřadu pan 
Teplý ho vetoval.  
Okresní úřad podal tyto dva návrhy:  
1. Okresní úřad zaplatí    70% nákladů nebo 
2. Okresní úřad zaplatí 100% nákladů autobusů, které 
vyjíždí v pracovní dny od rána do 16.- hodin, zbytek by 
platily obce, což je ještě horší než nynější situace. 
 

Ceny za odvoz popela.  
Firma ODAS Žďár n.S. zvýšila ceny za odvoz popelnic 
takto: jednorázový odvoz za jednu  známku 55.- Kč, 
paušální odvoz 55.- Kč měsíčně.  
Obecní úřad v Přibyslavi zvýšil ceny za ukládání 
odpadu na 700.-Kč za jednu tunu odpadu. Obce, které 
jsou podílníky na skládce, budou platit místo 330.-Kč 
390.-Kč. Obec Poděšín je podílníkem, protože zaplatila 
při stavbě skládky finanční podíl. Dále obec dotuje 
poplatek za odvoz jedné tuny, takže občan zaplatí jen 
200.-Kč za jednu tunu  odpadu místo původních 700.- 
Kč.  
Podle nového zákona musí mít každý občan na 
Obecním úřadě doklad o tom, kam vyváží veškerý 
domovní odpad. Ti, kdo vyváží odpad v popelnicích 
mají tyto doklady automaticky doloženy na Obecním 
úřadě. Kontrola pro inspekci životního prostředí je 
velice jednoduchá, protože si může zkontrolovat ve 
firmě ODAS doklady o odvozu odpadu, každého 
občana od ledna 1995, kdy začala zmíněná firma 
odpad vyvážet. Proto Vám radíme, vyvážejte odpad  v 
popelnicích a tím ušetříte své peněženky! 
 

Kontejner na plasty.  
Podle zákona o ukládání domovního odpadu jsme 
objednali nový kontejner na plasty. Tento kontejner 
bude také stát u prodejny vedle kontejneru na sklo. 

Tímto žádáme občany, aby veškeré nežádoucí výrobky 
z plastů ukládali do tohoto kontejneru.  
 

Zvýšení ceny vody.  
Rada obecního úřadu v Poděšíně rozhodla zvýšit cenu 
za odběr vody od 1.1.1998 z původních 8.-Kč  na 10.-
Kč. V lednové platbě je zaúčtována ještě původní cena 
a to 8.-Kč za 1. metr krychlový.   
 

Daňové p řiznání za stavby a pozemky.  
Upozorňujeme občany, kteří vlastní les a nebo provedli 
příkup pozemku, že musí podat dílčí daňové přiznání 
do konce ledna 1998. Toto přiznání se podává na 
finanční úřad Žďár n.S. paní Boucníkové, tel. 682 402. 
Na Obecním úřadě jsou k dispozici tiskopisy. 
 

Stavba transformátoru a oprava 
elektrického vedení .  
V listopadu 1997 proběhlo územní řízení pro stavbu 
transformátoru a opravu elektrického vedení 
investorem JmE Nové Město. Proti tomuto řízení byly 
podány dva návrhy na zlepšení polohy transformátoru. 
Při místním řízení byla udělaná dohoda mezi obcí a 
investorem. V současné době proběhlo stavební 
povolení veřejnou vyhláškou. Stavba bude zahájena na 
jaře roku 1998. 
 

Lesní družstvo Polná..  
Obec Poděšín je spolumajitelem Lesního družstva v 
Polné, počtem 30 podílů z 540. Za rok 1997 byl zisk 
pro obce na jeden podíl 1.600.-Kč. Což vyneslo obci 
48.000.-Kč. Původní cena jednoho podílu byla 500.-kč, 
tato cena vzrostla na 6.500.-Kč.  
 

Školní kroniky.  
Po dlouhém pátrání po různých archivech se nám 
podařilo najít školní kroniky. Jedná se o pět kronik. 
První začali psát naši předkové už v roce 1825, kdy 
bylo zahájeno školní vyučování v domě číslo 20. 
Jelikož ze zákona kroniky patří státu, obec si je může 
po jednotlivých dílech pouze vypůjčit na dopsání 
obecní kroniky. V rámci možností se budeme snažit 
zmíněné kroniky okopírovat a kopie archivovat na 
obecním úřadě pro další generace našich občanů. 
 

Setkání rodák ů. 



13. ledna 1998  Zpravodaj obce Poděšín č. 1/1998   

 2 

Dosud nám chybí adresy rodáků z těchto domů: 7,8,10,14,19,26,27,31,32,33,42,45,47,60. 

Finance. 
Přehled hospodaření obce v roce 1997.    (údaje v tisících Kč) 
 
 
 

Příjmy celkem : 1 003,07 Vlastní: 369,52 Vlastní  poplatky: 2,54 
    Místní poplatky: 2,23 
    Ostatní poplatky: 129,43 
    MŠ stravné, ostatní: 29,51 
    Pozemky: 45,90 
    Pronájem: 8,74 
    Ostatní: 3,56 
    Odpad: 38,88 
    Voda: 108,73 
  Dotace: 20,90  20,90 
  Daně: 612,65 Ze závislé činnosti: 188,52 
    Z podnikání: 72,37 
    Z nemovitostí 129,29 
    Od právnických osob: 222,47 
 

Výdaje celkem : 1 412,08 Školství: 122,38 Palivo: 47,30 
    Elektřina: 21,90 
    Spoje: 4,49 
    Údržba: 1,38 
    Všeobecný materiál: 4,27 
    Drobné investice: 1,86 
    Služby: 3,11 
    Potraviny: 35,20 
    Úklidové prostředky: 2,87 
  Obec: 462,95 Doprava údržba: 8,50 
      Doprava materiál: 11,93 
    Doprava dotace: 50,68 
    Kultura údržba: 0,40 
    Kultura materiál: 25,84 
    Základní školy dotace: 105,93 
    Odpad: 39,91 
    Hasičský materiál: 68,64 
    Mzdy, daně, brigády: 81,02 
    Kancelářské potřeby: 5,31 
    Telefon: 2,74 
    Poštovné: 0,59 
    Cestovné: 1,72 
    Správa ostatní: 18,67 
    Místní hosp. materiál: 12,83 
    Elektřina: 21,40 
    Zdanitelné: 6,84 
  Vodní hospod.: 11,79 Údržba cizí: 9,20 
    Údržba vlastní: 0,00 
    Materiál: 1,25 
    Služby: 0,00 
    Ostatní: 1,34 
  Investice: 814,96 Plynofikace: 2,29 
    Stavební spoření: 583,12 
    Osvětlení: 5,76 
    Pozemky: 23,79 
    Vrácení daru 200,00 

 
 
Stav financí k 31.12. 1997: 
 
- bankovní účet:        219 215,97   Kč 
- pokladna:                           0,00   Kč 
- stavební spoření:    583 121,00   Kč 
- termínový vklad:     408 080,73   Kč 
 
 



20.1.2006  Zpravodaj obce Poděšín č. 1/1998   

 3 

 
Obyvatelé.      1997 
 

1. Počet obyvatel k 1.1.1997. 251   z toho 124 mužů a 127 žen   
2. Narozené děti v roce 1997. 3 Musilová  Hana č.p.  73  Nar.        10.3.97       
  Enderle Vojtěch č.p.  69  Nar.          4.5.97   
  Řeháčková Ivana č.p.  59 Nar.          6.7.97 
3. Přihlášení občané v roce 1997.    3 Jambor  Jaroslav č.p.  78  Nar.        14.4.28    
  Janda  Martin č.p.  87 Nar.      15.12.78    
  Medková  Erika č.p.  87 Nar.        22.3.78    
4. Zemřelí občané v roce 1997. 4 Rosecká Božena č.p.  61 +   7. 2. 97    83 r. 
  Stehlík Bohumil -byl odhlášen č.p.  36  + 23. 4. 97    73 r. 
  Homolová Božena č.p.  67 + 15. 9. 97    82 r. 
  Rosecký  Jaroslav č.p.  61 +  6.11. 97    89 r. 
5. Odhlášení občané v roce 1997. 3 Poulová Jana č.p.  34  Nar.          7.6.75       
  Kissnerová Renata č.p.  32 Nar.        27.5.71    
  Málková Lenka č.p.  33 Nar.        12.8.72 
6. Svatby v roce 1997. 5 Jiří a Vladimíra Špačkovi č.p. 76  Dne:   21.3.1997 
  Jan a Jana Poulovi č.p. 34 Dne:     5.7.1997 
  David a Hana Sobotkovi 57 a 80 Dne:   23.8.1997 
  Antonín a Lenka Málkovi č.p.  33 Dne:   8.11.1997 
  Miroslav a Maria Slámovi č.p.  29 Dne: 13.12.1997 
7. Počet obyvatel k 31.12.1997. 251  z toho     126 mužů   a  125 žen     
8. Životní jubilea v roce 1998: 80  r. Flesar  František č.p.  10 Nar.      21.4.18 
 75  r. Rosecká  Františka č.p.  19 Nar.      11.1.23 
 75  r. Válová  Františka č.p.  13 Nar.      15.5.23 
 75  r. Chvátalová  Anna č.p.  33 Nar.      26.7.23 
 70  r. Matoušková  Růžena č.p.  18 Nar.      15.2.28 
 70  r. Homolová  Marie č.p.  67 Nar.      5.11.28 
 65  r. Jágrová  Marie č.p.   2 Nar.      20.1.33 
 65  r. Jágr  Josef č.p.   2 Nar.        1.8.33 
 60  r. Šmirausová  Anežka č.p.  90 Nar.        8.1.38 
 55  r. Rosecký  František č.p.  70 Nar.      20.4.43 
 55  r. Doležal  Antonín č.p.   4 Nar.        3.5.43 
 55  r. Šimková  Helena č.p.  80 Nar.      23.6.43 
 55  r. Sobotka  Václav č.p.  57 Nar.      10.7.43 
 55  r. Landa  František č.p.  33 Nar.      13.9.43 
 55  r. Chalupník  Jan č.p.  22 Nar.      8.12.43 
 50  r. Chvátal  Alois č.p.  32 Nar.      18.1.48 
 50  r. Řeháčková  Ludmila č.p.  59 Nar.      16.2.48 
 50  r. Landová  Jindřiška č.p.  33 Nar.      17.4.48 
 50  r. Flesar  Bohumil č.p.  10 Nar.        6.6.48 
 50  r. Rosecká  Marie č.p.  70 Nar.      27.7.48 
 50  r. Homola  Jan č.p.  34 Nar.      12.9.48 
 

 



20.1.2006  Zpravodaj obce Poděšín č. 1/1998   

 4 

 
Poděšín před asi 60 lety. (fotografii poskytl Šmiraus Adolf) 
 
Z obecní kroniky:  
 

Rok 1928: 
 

Počasí v roce 1928. 
Zima tuhá, ale bez sněhu. V první polovici března napadl sníh a mrzne. S 15. na 16. a se 16. na 17. také velké mrazy, 15° pod 
nulou. Jaro.  Březen a duben studený. 12. dubna v 11 hodin dopoledne silná bouře. Se 14. Na 15. značný mráz a sněží. 17. 
dubna napadlo mnoho sněhu. Na silnici k Záborné závěje až 1 m. Sníh leží jako v zimě, mrzne. Do pole se nemůže. Květen 
velmi chladný a deštivý. Stromy hojně kvetou, ale květ pro chladna nemůže se dobře rozvíti, oplodnění též stíženo. Červen 
nebyl o nic lepší měsíců předcházejících. Teprve v posledních dnech června nastala horka a trvala nepřetržitě po celý červen 
a srpen. Od r. 1911 nebylo takového sucha a veder. V některých dnech ukazoval teploměr 44° až 50° ( teploměr zavěšen na 
besídce ve školní zahradě). Následkem tohoto sucha rozmnožily se velice housenky a můry a ohrožovaly úrodu lnu a řepy. 
Někteří rolníci provedli záchrannou akci stříkáním roztoků chemických ( zeleň sviňobrodská a.j.) celkem s nevalným 
výsledkem. Radikálně zakročili špačci, kteří horlivě sbírali housenky i kukly. První vydatný déšť 16. srpna trval přes 2 
hodiny, druhý značný déšť 28. srpna od 2 do 3 hodin, a pak drobnější. Je naděje že okopaniny tím značně získají. Žně začaly 
1. Srpna. 
 

Bilance žní. 
Je celkem příznivá. Obilí z letošní sklizně vyniká neporušenou jakostí, neboť průběh žní nebyl rušen deštivým počasím. 
Zejména žito, které je tak důležitou naší plodinou, je opravdu kvalitní. Také ovsy se dobře urodily a sklidily. Vážné obavy 
budí letošního roku neúroda pícnin, která podstatně přiostřila krisi našeho dobytkážství neboť sláma nemůže jich kvalitativně 
nahraditi. Již nyní jsou nuceni někteří zemědělci nuceni odprodávati z nedostatku píce dobytek za levnou cenu, při čemž však 
ceny masa ve městech nikterak nereagují na tento pokles ceny jatečného dobytka. Nejvíc se tato krise týká drobných 
zemědělců, kteří nemají na prodej obilních přebytků a jsou odkázání jenom na přebytky produkce živočišné. 
 

Úroda ovoce.  
Zvláště jadernatého je celkem uspokojivá, u lesních plodin, jako hub, malin, borůvek naopak způsobilo sucho neúrodu.  
 

Úroda bramborů. 
Byla slušná. Průměrně se urodilo po míře 30 - 35q. 1q průmyslových podle % škrobnatosti 34 - 41,50 Kč. Konsumní 40 Kč. 
 

Nešťastný pád. 
Domkař Václav Enderle, z čís. pop. 49, chtěl si dne 6. listopadu natrhati smrkových šišek pro semeno. Na 2 stromech se mu 
to podařilo. Když lezl na třetí smrk, tu nalézaje se ve výši as 10 m smekl se a pádem vykloubil a zlomil si jednu nohu, druhou 
pohmoždil. Naštěstí nalézala se na blízké louce jeho manželka, jinak by byl bez pomoci zůstal v lese ležeti. Byl dopraven 
starostovým povozem domů a po prvém lékařském ošetření odvezen večer autem do nemocnice německobrodské. 
 

Snahy družstevní. 
Již v létě r. 1925 projevili rolníci Poděšína a Sirákova snahu, postaviti si v Poděšíně družstevní lihovar. Za tím účelem 
konáno bylo v Poděšíně několik schůzí, ale jednání narazilo na finanční obtíže, neboť na podílech upsaných 300 000 Kč. 
Nikterak nestačilo na vybudování podniku. Tu na podzim r. 1928 opět počalo se uvažovati o uskutečnění myšlenky, ale 
tentokrát popud vyšel z Nížkova a rolníci z Poděšína a Sirákova vyzváni k účasti. Sešli se zájemníci těchto dvou obcí 
k jednání 21. října a upsáno bylo na podílech 450 000 Kč. stou podmínkou, bude-li stát lihovar „ve žlabě“. Když se pak 23. 
Října konala schůze v Nížkově, nepřistoupily ostatní obce na tento návrh a tak mimo 4 rolníky Z Poděšína ( Adolf Fejt, 
František Homola, Stanislav Chvátal, Jaroslav Dočekal ) odřekli ostatní členství v družstvě. Tak oddálena a snad navždy 
pohrobena krásná myšlenka svépomoci postavení lihovaru v Poděšíně. 
 

Komunikace. 
V červnu a v červenci se válcuje silnice od Záborné do Poděšína nákladem as 40 000 Kč. za 1 km. Elektrisace. celkové 
vydání na elektrickou síť i s přípojkami činilo 79 tisíc Kč. 
 

Podlý čin. 
V měsíci říjnu byla někým voda ve školní studni znečistěna jodoformem, takže se stala k používání nepotřebnou.  
 

Stavební ruch v obci. 
Rok 1925 postavil chlévy Josef Jágr čp. 2. František Nejedlý čp. 14 dal nový vrch na domovní stavení. Rok 1926 Adolf Fejt 
čp. 19 postavil nové chlévy a stáje. Václav Doležal čp. 15, novou stodolu. Jan Šimek čp. 25, přestavěl domovní stavení skoro 
od základu. Na stavení nový vrch dal Pařík čp. 35, František Stránský čp. 13 a Novotný čp. 21. Výměnek přistavěl, nová okna 
a nový vrch s plechovou krytinou dal Martin Rosecký čp. 11. Rok 1927 Nové chlévy a stáje vystavěl Rudolf Flesar, čp. 10. 
Václav Sláma čp. 29 docela přestavěl domovní stavení. Adolf Fejt dal nová okna a eternitovou krytinu na domovní stavení. 
Rok 1928 vystavěl stodolu Josef Jágr čp. 2 a Jan Stránský čp. 51. Ve mlýně, čp. 53 vystavěl Dr. A. Rosecký v 1. patře pro 
sebe byt se 2 světnicemi. 
 

Volby 1928. 
Dne 2. Prosince konaly se v republice československé volby do okresních a zemských zastupitelstev. V naši obci obdrželi při 
volbách do okresního zastupitelstva hlasů: Strana republikánská ( agrární ) 72 hlasy, Čs. Strana lidová 61 hlas, strana 
sociál. Demokratická 18 hlasů, strana komunistická 7 hlasů, strana národ. social. 4 hlasy, strana živnostenská 2 hlasy, 
Němec. Strana ( snad omylem ) 2 hlasy. Do zemského zastupitelstva: Strana republikánská 71 hlas, Čs. strana lidová 63 
hlasy, sociál. demokratická 17 hlasů, strana komunistická 7 hlasů, strana národ. socialistická 4 hlasy, strana živnostenská 2 
hlasy, Němec. strana  2 hlasy. Celkem volilo 166 voličů ze 178 k volbě oprávněných. 
 

Reforma samosprávy. 
Volby tyto konány v důsledku zákona o reformě samosprávných svazků. Tímto zákonem zrušen také náš okres Polná a 



20.1.2006  Zpravodaj obce Poděšín č. 1/1998   

 5 

přičleněn k okresu německobrodskému, s nímž i s okresem štockým tvoří samosprávný okres německobrodský. 
 

Zpracovali:       Z. Jaroš, J. Dočekal                                                                            Náklad:    120 výtisků 
 

� Telefonní  seznam  obce Pod ěšín  
675 161 Dobrovolný František  Poděšín  37. 675 150 Mateřská škola, obecní úřad 45 
675 206 Dobrovolný truhlárna  Poděšín  37. 675 204 Matoušek Milan  Poděšín  87. 
675 157 Dočekal Jaroslav  Poděšín  9. 675 211 Musil Václav  Poděšín  73. 
675 162 Doležal Antonín  Poděšín  4.  675 190 Navrátil Vladimír  Poděšín  11. 
675 846 Enderle Jiří  Poděšín  69.  675 251 Nejedlý Alois  Poděšín  91. 
675 147 Flesar Bohumil  Poděšín  10.  675 191 Provazník Lubomír  Poděšín  65. 
675 287 Flesar Vladislav  Poděšín  83. 675 825 Rosecký František  Poděšín  70. 
675 843 Homola Jan  Poděšín  34.  675 173 Řeháček Vladislav  Poděšín  59. 
675 210 Homola Josef  Poděšín  20.  675 833 Sláma Jan  Poděšín  81. 
675 171 Chvátal Alois  Poděšín  32.  675 246 Sláma Miroslav  Poděšín 29. 
675 273 Chvátal Jaroslav  Poděšín  39. 675 248 Smejkal Václav  Poděšín 49. 
675 151 Chvátalová Věra  Poděšín  71.  675 207 Sobotka Zdeněk  Poděšín  21. 
675 172 Jágr Josef  Poděšín  64.   675 160 Šimek Jan  Poděšín  80. 
675 232 Jágr Pavel  Poděšín  89.  675 256 Šimek Jiří  Poděšín  25. 
675 205 Jaitner Milan  Poděšín  54. 675 170 Šimek Zdeněk  Poděšín  68. 
675 823 JAMO Sirákov  v Poděšíně.  675 263 Šlechtický Josef  Poděšín  5. 
675 163 Jaroš Jiří  Poděšín  76.   675 262 Šorf Milan  Poděšín  82. 
675 208 Jaroš Zdeněk  Poděšín  79.  675 830 Šustr Zdeněk  Poděšín  61. 
675 836 Kosour František  Poděšín  77.  675 229 Telefonní budka  Poděšín. 
675 272 Koumar Milan  Poděšín  78. 675 212 Vejvoda František  Poděšín 50. 
675 140 Landa František  Poděšín  33. 675 828 Zápotočný Bohumil  Poděšín  52. 
675 840 Landa Jiří  Poděšín  58. 675 141 Zem. Druž. Vlastníků  Poděšín  75 
675 209 Landa Roman  Poděšín  38. 675 241 Žák Libor Poděšín  60. 
    

 
� Telefonní  seznam  obce Sirákov 
675 192 Černý Lubomír  Sirákov  75. 675 168 Myslivec Zdeněk  Sirákov  72. 
675 154 Černý Stanislav  Sirákov  53. 675 174 Novák Karel  Sirákov  63. 
675 166 Holcman Jaromír  Sirákov  30. 675 202 Ondrák Antonín  Sirákov  59. 
675 285 Chvátal  David  Sirákov  62. 675 164 Peřina Miroslav  Sirákov  80. 
675 167 Jaroš Jan  Sirákov  35. 675 194 Půža Jaroslav  Sirákov  55. 
675 177 Jaroš Josef  Sirákov 78. 675 176 Rosecký Miloslav  Sirákov  29. 
675 203 Jelínek Jaroslav  Sirákov  2.  675 250 Říha František  Sirákov  71. 
675 841 Kasal František  Sirákov  17. 675 240 Říha Jaroslav  Sirákov  58. 
675 227 Košák Alois  Sirákov  16. 675 193 Sobotka Josef   Sirákov  1. 
675 178 Košáková Marie  Sirákov  56. 675 286 Sobotka Zdeněk  Sirákov  74. 
675 201 Landsman Pavel  Sirákov  26. 675 195 Štikar Jaroslav  Sirákov  66. 
675 835 Morkus Miloslav  Sirákov  23. 675 230 Telefonní budka  Sirákov. 
675 213 Musil Jan  Sirákov  14. 675 144 Zem. Družstvo  Sirákov. 
675 831 Musil Josef  Sirákov  67.   

 
� Telefonní  seznam  obce Buková 
675 283 Augustin Ladislav  Buková  25. 675 280 Pospíchalová Marie  Buková 32. 
675 111 Janda Ludvík  Buková 24. 675 152 Prodejna  Buková  Eliášová Jana. 
675 113 Jandová Marie  Buková 15. 675 100 Telefonní budka  Buková. 
675 282 Musil Josef  Buková  38. 675 142 Veřejná hovorna  Buková 33. 
675 183 Novotná Alena  Buková 20. 675 233 Vlčková Marie  Buková  5. 
675 159 Pernička Jan  Buková 44. 675 288 Wasserbauerová Marie  Buková 39. 
675 149 Perničková Ludmila  Buková 1. 675 226 Zikmund Jaroslav  Buková 48. 
675 181 Pospíchalová Marie  Buková 30. 675 281 Zikmund Jiří  Buková 10 

 
�  Telefonní  seznam  obce Špinov 
675 107 Dočekal Luděk  Špinov 22. 675 264 Štohanzl František  Špinov 5.   
675 274 Marková Marie  Špinov  18. 675 234 Štohanzl Zdeněk  Špinov  4. 



20.1.2006  Zpravodaj obce Poděšín č. 1/1998   

 6 

675 112 Repopulačka  Špinov. 675 145 Veřejná hovorna  Špinov 10. 
 
 
� Telefonní  seznam  obce Nížkov 
675 146 Agrofarm  Nížkov  Gigant. 675 252 Muhlfait Jan  Nížkov 136. 
675 185 Agrofrit bramborárna  Nížkov. 675 179 Musil Milan  Nížkov 22. 
675 115 Agrofrit  bramborárna  Nížkov. 675 127 Neuvirt  Stanislav  Nížkov 133. 
675 126 Agrofrit  bramb. Nížkov kotelna. 675 121 NIROS s.r.o.  Nížkov. 
675 134 Brabec Zdeněk  Nížkov 105.  675 253 Novotný Jaroslav  Nížkov  49. 
675 103 Bublán Zdeněk  Nížkov 166. 675 136 Obecní Úřad  Nížkov. 
675 289 Česká spořitelna  Nížkov 7. 675 135 Obv. lékař  Nížkov 110  Simon. 
675 108 Čistička  Nížkov. 675 105 Pokorná Rita  Nížkov 95. 
675 158 Dětský lékařk   Vincent  Nížkov 110. 675 175 Pospíchal Jaromír  Nížkov 173. 
675 221 Dočekal František  Nížkov 39. 675 216 Pospíchal Jiří  Nížkov 144. 
675 109 Dočekal Josef  Nížkov 150. 675 249 Pospíchal Josef  Nížkov  136. 
675 182 Dočekal Miroslav  Nížkov 156. 675 128 Pospíchal stavební firma  Nížkov. 
675 259 Doležal Antonín  Nížkov  155. 675 119 Pošta  Nížkov. 
675 130 Doležal František  Nížkov 108. 675 120 Pošta  Nížkov. 
675 235 Doležal Zbyněk  Nížkov  115. 675 123 Poul Bedřich   Nížkov  96. 
675 215 Dvořáková Libuše  Nížkov 186. 675 228 Sobotka Jan  Nížkov 29. 
675 129 Fara  Nížkov 10. 675 826 Stehno Luboš  Nížkov  177. 
675 102 Fiksa Jaroslav  Nížkov 146.  675 196 STOWER  Nížkov 187. 
675 124 Filip Jan  Nížkov 2. 675 827 STOWER  Nížkov. 
675 219 Filip Josef  Nížkov 115. 675 110 Šimek Josef  Nížkov  60. 
675 832 Flesar Josef  Nížkov 149. 675 848 Šimek Pavel  Nížkov 141. 
675 186 Fruhbauerová Zdena  Nížkov 72. 675 237 Šorf Miloslav  Nížkov  66.  
675 255 Gabriel František  Nížkov 122. 675 247 Špačková Ilona  Nížkov 4. 
675 257 Havelka Vladimír  Nížkov 137. 675 153 Štohanzl Jan  Nížkov 153. 
675 270 Havlena Roman  Nížkov  48. 675 218 Šurnický Emil  Nížkov  109. 
675 837 Havlíček Vladimír  Nížkov 176. 675 217 Šurnický Josef  Nížkov  129. 
675 842 Henzlová Zdeňka  Nížkov 161. 675 122 Tecl Jindřich  Nížkov 107. 
675 169 Horký Roman  Nížkov 23. 675 189 Tel. budka  Nížkov. 
675 187 Hrubá Blanka  Nížkov 167. 675 271 Uttendorfský František  Nížkov 47. 
675 125 Chromá Hedvika  Nížkov 21. 675 834 Uttendorfský Jan  Nížkov 131. 
675 180 Chvátal František  Nížkov 16. 675 114 Úpravna vody  Nížkov. 
675 116 Jakeš Václav  Nížkov 99. 675 236 Vejvoda Kamil  Nížkov  236. 
675 188 Janda Luboš  Nížkov 79. 675 143 Velín Jiří  Nížkov 148. 
675 131 Jednota  Nížkov. 675 847 Veselá Anna  Nížkov 87. 
675 101 Jeřábek Jiří  Nížkov 125. 675 824 Vlček  Josef  Nížkov 120 elektr. 
675 138 Jeřábek Zdeněk  Nížkov 103. 675 220 Vlček Václav  Nížkov  9. 
675 844 Jun Milan  Nížkov 137. 675 165 Vlčková Stanislava  Nížkov 175. 
675 104 Kasalová Marie  Nížkov 191. 675 139 Vystrčil Felix  Nížkov 83. 
675 222 Kašpárek Jan  Nížkov 25. 675 197 Vystrčil Jiří  Nížkov 22. 
675 254 Kašpárek Josef  Nížkov  115. 675 838 Wasserbauer  Nížkov 124. 
675 244 Kounek Vladimír  Nížkov  115. 675 137 Zákl. škola  Nížkov. 
675 822 Kuba Josef  Nížkov  157. 675 260 Závodný Pavel  Nížkov 142. 
675 225 Kubová Libuše  Nížkov 81. 675 214 Z. Družstvo  Nížkov  ředitel. 
675 132 Kučera Jan  Nížkov 119. 675 117 Z. Družstvo  Nížkov účtárna. 
675 243 Kučerová Marie  Nížkov 36. 675 133 Z. Družstvo  Nížkov spojovat. 
675 261 Letmajer Oldřich  Nížkov  50. 675 223 Z. Družstvo  Nížkov prodejna 
675 239 Marek Otto  Nížkov  126. 675 242 Zeroniková Iva  Nížkov 136/2. 
675 118 Mateřská škola  Nížkov. 675 224 Zikmund Karel  Nížkov 13. 
675 184 Mokrý Jan  Nížkov 30. 675 148 Zubní  Nížkov  110. 
675 821 Mokrý Zdeněk  Nížkov 169.   

 

� Telefonní  seznam  obce Rosi čka 
675 864 DŘESK  Rosička  11. 675 866 Obecní úřad  Rosička 20.   
675 860 Dvořák Josef  Rosička 18. 675 863 Pleva Jaromír  Rosička 15. 



20.1.2006  Zpravodaj obce Poděšín č. 1/1998   

 7 

675 862 Jaroš Zdeněk  Rosička 12.  675 865 Veř.tel.stanice  Rosička 3.  
675 861 Němec František  Rosička 8. 675 867 Zimundová Anna  Rosička 19. 

 


